480.

Markgraf Karl von Mahren gestattet dem Smit, Genek und Johann von Lichtenburg die 
Theilmg der Lehen-Burgen Vöttau und Zornstein in drei Theile. Dt. Präge, in vigilia 

Penthecostes (31. Mai) 1343.

Nos Karolus domini Regis Boemie Primogénitas, Marchio Morauie, Notum facimus 

tenore presenciam vniuersis Quod fidelia et fructuosa seruicia, qaibas Smylo et Tschenko 
fr a tres dich de Leachtenburch, fideles nostri dilecti Genitori nostro karissimo. . atque nobis 
multis hacusqae temporibas fernenti studio et indefessa promptitudine se exhibuerint, et 
placidos, in animo nostro ere b ri us et sollercius reuoluentes digna premiorum vicissitudine 

reputamus, Ob quod ipsis Smyloni, Tschenkoni predictis atque Johanni filio fratris ipsorum 
quondam Hein rici, felicis memorie de special! gracia indulgemus, vt Bona ipsorum videlicet, 
Castra Vethow et Czornstein cam Opidis, villis, Siluis et vniuersis eorum pertinencies et 
vtilitatibus que Jure homagiali tenent et possident, a nobis in feodum propter eorum vtili- 
tatem et commodum in l res partes diuidant iuxta ipsorum numerum personarum, Et vt ipsos 
nostris ammodo magis ac feruencius inuigilare delectet seruieijs, ipsos tamquam beneméritos 
et dignos amplioribus Beneficies decreuimus premiandos, de nostra munificencia generosías 

44*  
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admitientes, quod pars cuiuslibet eorum, antedictorum Bonorum cum suis pertinences el 
vtiiitatibus vniuersis per mortem possessoris eiusdem, non obstanlibus Ju ribus nobis in ipsis 
Bonis occasione homagij vel Juris Terre nostro Morauie competentibus, vel in futurum 
compelere potentibus, quibus ex tunc, prout exnunc, nostro ac successorum nostrorum nomine 
renuncciamus expresse, ad alios vel alium superstites et vinos, vel superstitem sine diminu- 
cione pertinenciarum ipsius partis et prouentuum, sine quouis impedimento ex parte nostri ac 
Successorum nosttorum libere reuertatur, Preterea ad maiorem predicte noslre donacionis 
lirmitatem pro nobis et Successoribus nostris sincera fide promittimus et spondemus quod nec 
nos, nec ipsi nostri S ucees sores contra predicte nostro donacionis graciam nullis vnquam 
alfuturis temporibus de Jure vel de facto venire vel lacere, vel cuipiam attemptare quomo- 
dolibet debeamus. In cuius rei testimonium et robur perpetuo valituris presentes Literas fieri, 
et Sigilli nostri maioris appensione de certa nostra sciencia feci mus communiri. Datum Präge 
in vigilia Penthecostes, Anno Domini Millesimo Trecentesimo Quadragesimotercio.

(Nach dem Fragmente eines Papier-Codex aus der II. Hälfte des XIV. Jahrhundertes S. 31, 
welches dem in der Cerronischen Sammlung sub Nr. 264, im m. st. Landesarchive be
findlichen Buche „Miscellanea von Mähren“ beigebunden ist.)

481.

Kazimir, König von Polen, erklärt, dass er die dem Markgrafen Karl von Mähren dar
geliehene Geldsumme erhalten habe. Dt. Neymburg, in die Penthecostes (1. Juni) 1343.

IVouerint quibus expedit vniuersi, Quod nos Kazimirus dei gracia Rex Polonie,t 

Recognoscimus per presentes, a clarissimo Principe domino Karolo Primogénito Domini 
Johannis Regis Boomie Marchione morauie fratre nostro Karissimo litteras recepisse in hec 
verba, Nos Karolus domini Regis Boomie Primogenitus, Marchio morauie, Notum facimus 
vniuersis presentes litteras inspecturis, Quod quia excellentissimus Princeps Dominus Kazi
mirus Rex Polonie frater noster Karissimus solucionem pecunie etc. usque. Datum Cracouie 
in die beat! Georij Martiris, Anno Domini Millesimo Trecentesimo quadragesimo Tercio. 
( Siehe d. B. S. 341 n. 471.) De qua quidem littera et pecunia in ipsa contenta videlicet 

de quatuor Mili bus sexagenarum, de tribus Milibus Marcarum Polonicalium in pignoribus, de 
duobus Milibus Marcarum, Trecentis triginta tribus Mareis et sedecim grossis ex parte 
Wrzingi, et de mille sexagenis ex parte Hanconis Romancz ut premittitur ipsum dominum 
Marchionem quitamus, reddimus et mittimus fraterne et beniuole absolutum, Secum de eadem 
pecunia amicabiliter concordando. Harum testimonio litterarum. Datum in Neymburg in die 
Penthecoste, Anno domini Millesimo, Trecentesimo, Quadragesimo Tercio.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dein Orig, des k. k. geheim. Hofarchives zu 
Wien. Abgedruckt bei Ludewig in Reliquiar. Mss. B. V. S. 510 n. XXXIV. Vergl. 
Böhmers Regesta Imperii S. 259 n. 238.)

349

482.

Markgraf Karl von Mähren übergibt die vom Könige Johann den Brüdern Jarosław und 
Albert von Sternberg verpfändete Burg Aussee sammt Zugehör denselben zu Lehen. Dt.

Präge, fer. VI. infra octav. Penthecostes (6. Juni) 1343.

In nomine domini amen. Karolus domini . . Regis Boemie Primogénitas Marchio 

Morauie. Notum facimos vniuersis, Quod nos maturo nostrorum Nobilium . . consilio pre
cedente, non dolo circumuenti, sed de nostra libera volúntate, Nobilibus viris Jarozlao et 
Alberto, fra tribus de Sternberch insolidum et eorum cu dibit Castrum nostrum Wssow, Mar- 
chionatus nostri Morauiensis, pridem eisdem fratribus a Serenissimo Principe, domino Johanne 
Rege Boemie, domino et Geni tore nostro karissimo, occasione dampnorum, que in obsequijs 
ipsius, et nostris captiuitate, et depactacione vel mo dis alijs perceperun t, et propter ipsorum 
fidelitatis obsequia, que non immerito premiantur . pro duobus Milibus sexagenarum pignori 
obligatum, pro eadem pecunia, que prefertur, et pro Quingentis, et Quinquaginta sexagenis 
grossorum Pragensium, quas nobis plene solutas presentibus profitemur, cum Opido, dicto 
Castro adiacente et Theloneo ibidem, et in nona Ciuitate, et Villis Medil, Hrabowa, Wy- 
theschow, Trubelicz, Policzę, Czbanow, Swynow, Lazem, Hlybicz, Sbinkow, Stabelicz, et 
Ceteris villis . si que predicto Castro fuerint adherentes, cum Allodiis, et Molendinis, et cum 
omnibus et singulis. Censibus, Redditibus, prouentibus, vtilitatibus, Emolimentis, obuencionibus. 
Seruicijs, Pheudis, Pheudalibus, Juribus, dominijs, supremo, et inferior! Judicijs, metis, Gra- 
niciis, et circumferencijs suis ludicatibus et nominatim Silua Medil, ac ceteris Siluis, Rubetis, 
arboribus, nemoribus, et Virgultis . Montibus, Vallibus, Plants, Pascals, Pratis, agris, cultis 
et in cultis, ortis, venacionibus, aucupacionibus, Pisca cionibus, aquis et earum decursi bus, 
Stangnis, Lacubus, et Piscinis, necnon omnibus et singulis Juribus sen fructibus quibus- 
cumque nominibus specialiter appellentur, et toto Superioritatis dominio, prout idem Castrum 
per dominum Genitorem nostrum predictum et nos habitum est hactenus, et possession, sen 
per nostros Successores in futurum poterit quomodolibet possideri, in pheudum, ita, vt ipsi 
heredes, et Successores ipsorum de predicto Castro et suis adherencias nostri pheudales 
existant, rite et raciónabiliter, liberum ah omni Seruicio ipsis in pheudum suscipientibus 
vendidimus, et insto vendicionis tytulo damns, concedimus et don a mus, per eos heredes el 
Successores ipsorum perpetuis inantea temponbus nulla nobis in hoc preter quam pheudi 
proprietate seruata, quiete libere absque seruicio, vt prefertur, et pacilice possidendum, cum 
omnibus condicionibus superius expressatis, nullo penitus excepto, Eciam si in literis domini 
et Genl loris aliquid pertinenciarum expression non fuerit, per quod nolumus ipsorum Juribus 
derogari. Sed vnum quern que articulum in precedentibus Patris nostri, aut in presentibus 
nostris literis taciturn vel neglectum. ad predict! Castri dominium pertinentem tamquam de
claration et scriptum plene volumus existere firmitatis. Dantes nichilominus eis, heredibus el 
successori'bus corundum prediction Castrum condicione premissa, vendendi, permutandi, alie— 
nandi, donandi et in vsus beneplácitos tamquam rem suam libere conuertendi plenam et 
omnimodam facúltatelo Nobilibus venerabili domino Bertoldo de Lypa . Wissegradensi Pre- 
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posito Regn i Boemie Cancellario, Johanne de Clingenberg, Smylone de Vetouia, Tschencone 
de Vetouia, Chimado de Pellewicz, Ottone de Mylein fidelibus nostris et Welcone Canónico 
Pragensi, Notario nostro, testibus ad premissa. Datum Präge feria Sexta infra Octavas 
Penthecostes, Anno domini Millesimo Trecentesimo, Quadragesimotercio.